
 
 

UCHWAŁA NR LV/323/2023 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 6 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/134/2020 Rady Gminy Lanckorona z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lanckorona 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) 

Rada Gminy w Lanckoronie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/134/2020 Rady Gminy Lanckorona z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lanckorona wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 15 otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 
wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, bez 
dopuszczenia do przepełnienia; dostosowanie przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków do ilości 
mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach 
odrębnych; opróżniania zbiornika zamkniętego oraz przydomowej oczyszczalni ścieków przez podmioty 
uprawnione do transportu i zagospodarowania osadów ściekowych na terenie Gminy Lanckorona. 

2. Ilość nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinna odpowiadać ilości 
zużytej wody, a częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe winna być 
dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewanie 
się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. Częstotliwość ta nie może być jednak mniejsza niż 
1 raz na pół roku. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
należy pozbywać się z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 
a w przypadku jej braku nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

2. § 13 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania oraz gromadzenia odpadów przed ich 
odebraniem przez jednostkę wywozową w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki, worki w stanie czystości, 

2) pojemniki, worki nie mogą być uszkodzone, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 5986



3) usytuowanie miejsca do gromadzenia odpadów należy zorganizować na terenie nieruchomości w takiej 
odległości od granicy działki sąsiedniej, by nie powodować uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich, 

4) ww. miejsca gromadzenia odpadów należy zorganizować na terenie utwardzonym, zadaszonym oraz 
zamkniętym w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie gruntu, wód powierzchniowych i podziemnych, 
ww. miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie 
i uprzątnięcie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5986


	UCHWAŁA NR LV/323/2023 RADY GMINY LANCKORONA z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3


		2023-09-12T11:05:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




